
 1 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

 

16.03.2022 № 61/12/776-СД 
 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением на II квартал 

2022 года 

 

 

Руководствуясь п.3 ч.7 ст.1 Закона города Москвы от 11.07.2012 №39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов города 

Москвы отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение 

управы Пресненского района от 10.03.2022 №УП-13-230/22 (наш вх. №173-Д 

от 10.03.2022), 

 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением на II квартал 2022 года (Приложение). 

2. Направить настоящее Решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы и управу Пресненского района 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального 

округа Пресненский. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

Председателя комиссии по вопросам молодежной политики, досуга, 

культурного развития и взаимодействия с детскими и молодёжными 

общественными объединениями Ахметову Г.И. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Пресненский Д.П. Юмалин 

 



 2 

  Приложение 

к Решению Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

от 16.03.2022 № 61/12/776-СД 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II 

квартал 2022 года 

№ Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения Предполагаемое 

количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор мероприятия 

2 квартал 2022 года 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

1.  Апрель 

(дата и время 

уточняются)  

Вечер отдыха "Классика в 

современном мире" 

Территория Пресненского 

района 

80 Администрация муниципального 

округа Пресненский 

Ответственный: Корхова В.В. 

2.  с 1 по 4 апреля 

10:00 

Выставка "Звездное путешествие" 

Выставка детских работ на тему 

космоса. Рисунок в смешанной 

технике (гуашь, штампы) 

Шмитовский пр-д, д. 19 45 АНО ЦДК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е.Ю.  

3.  1 апреля 

18:00 

Открытая лекция  

"День семьи, любви и верности" 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 10 АНО СДК "Мистер Смит" 

Ответственный: Русаков Ю.А.  

4.  2 апреля 

13:00 

Курс Action Air для детей и 

подростков 

Никитский б-р, д. 15/16 70 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П.  

5.  2 апреля 

20:00 

Капустник театральной студии 

"АртМастер",  

посвящённый Дню смеха 

ул. Красная Пресня, д. 9 15 АНО ЦД "Дружба" 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

6.  4 апреля 

18:00 

Открытый урок по актерскому 

мастерству, посвящённый Дню 

веселья и смеха 

Шелепихинская наб., д. 22 15 АНО ТЦ "Джельсомино"  

Ответственный: Подпаринова Ю.В.  

7.  6 апреля 

12:00 

"Консультация по профориентации" 

Консультация профориентолога для 

Никитский б-р, д. 15/16 60 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П.  



 3 

подростков и родителей, 

профориентационное тестирование 

8.  9 апреля 

11:00 

Праздничное мероприятие 

"Содружество Пресни" 

Шмитовский пр-д, д. 2, 

стр. 1 (актовый зал управы 

Пресненского района) 

100 Администрация муниципального 

округа Пресненский 

Ответственный: Корхова В.В. 

9.  9 апреля 

12:00 

Культурно-досуговое мероприятие,  

посвященное Дню космонавтики 

ул. 1905 года, д. 5 25 ГБУ ЦДС "Пресня" 

Ответственный: Черных А.В. 

10.  11 апреля 

18:30 

Вернисаж "День космонавтики в 

рисунках детей" 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

20 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Пярн А.Ю.  

11.  12 апреля 

18:30 

Открытый урок по живописи, 

посвящённый Дню воздушного флота 

Шелепихинская наб., д. 22 15 АНО ТЦ "Джельсомино"  

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

12.  13 апреля 

17:00 

Мастер-класс по рисованию, 

посвящённый Дню космонавтики 

Новинский б-р, д. 25, 

корп. 10/онлайн 

10 БФ "Дети Марии" 

Ответственный: Карева Д.В.  

13.  14 апреля 

16:00 

Мастер-класс по изготовлению 

праздничных пасхальных открыток  

"С праздником Пасхи" 

Шмитовский пр-д, д. 19 12 АНО ЦДК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е.Ю.  

14.  17 апреля 

09:00 

Выставка творческих работ «Весна 

идет – весне дорогу!» 

ул. 1905 года, д. 5 40 ГБУ ЦДС "Пресня" 

Ответственный: Черных А.В. 

15.  18 апреля 

17:00 

Открытый урок по вокалу для детей и 

взрослых 

Шелепихинская наб., д. 22 15 АНО ТЦ "Джельсомино"  

Ответственный: Подпаринова Ю.В.  

16.  21 апреля 

18:30 

Тематическая лекция «О природе 

зависимостей у подростков» 

Никитский б-р, д. 15/16 30 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 

17.  22 апреля  

19:00 

Семейный клуб. Перформанс 

Театрализованная импровизация 

семейных историй 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

30 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Мишина М.Н. 

18.  23 апреля 

13:00 

Актерский мастер-класс с Николаем 

Ивановым  

Никитский б-р, д. 15/16 30 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П.  

19.  23 апреля 

16:30 

Праздничный концерт  

"Спасибо Вам за тишину".  

Концерт ансамбля "Самые Небесамые" 

и студии вокала "Fa-Si-La", 

посвященный Дню Победы 

Шмитовский пр-д, д. 19 30 АНО ЦДК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е.Ю.  

20.  23 апреля 

17:00 

Мастер-класс танцевальной студии 

"Ирландского танца" 

Пресненский пер., д. 2 12 АНО ЦД "Дружба 2" 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  



 4 

21.  27 апреля 

18:00 

Отчетный концерт воспитанников 

Детского центра культуры "Шанс" 

Шмитовский пр-д, д. 2, 

стр. 1 (актовый зал управы  

Пресненского района) 

80 АНО ЦДК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е.Ю.  

22.  28 апреля 

10:00 

Выставка "Этот день Победы!" 

Коллективная работа изо-студии 

"Спектр" и эко-студии "Умелые 

ручки", посвященная Дню Победы 

Шмитовский пр-д, д. 19 45 АНО ЦДК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е.Ю.  

23.  29 апреля 

17:00 

Мастер-класс по рисованию, 

приуроченный ко Дню труда 

Новинский б-р, д. 25, 

корп. 10/онлайн 

12 БФ "Дети Марии" 

Ответственный: Карева Д.В.  

24.  30 апреля 

12:00 

Заключительный праздник: 

награждение участников и концерт 

победителей Московского Открытого 

конкурса чтецов 

ул. Мантулинская, д. 12/ 

онлайн 

300 РОБО Гуманитарный клуб 

"Образование и культура" 

Ответственный: Дубова Е.Д.  

25.  с 1 по 4 мая 

12:00 

Открытый мастер-класс по 

изготовлению поздравительных 

открыток ко Дню Победы 

ул. Б. Грузинская, д. 56 15 РОО "Оборонная спортивно-

техническая организация  

города Москвы" 

Ответственный: Кайзерова Е.Е.  

26.  4 мая 

12:00 

"Консультация по профориентации"  

Консультация профориентолога для 

подростков и родителей, 

профориентационное тестирование 

Никитский б-р, д. 15/16 60 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П.  

27.  6 мая 

17:00 

Праздничное мероприятие "Поем 

Победе!" 

Шмитовский пр-д, д. 2, 

стр. 1 

(актовый зал управы  

Пресненского района) 

80 ГБУ ЦДС "Пресня" 

Ответственный: Черных А.В. 

28.  6 мая 

17:00 

Мастер-класс по лепке, посвящённый 

Дню победы  

Новинский б-р, д. 25, 

корп. 10/онлайн 

12 БФ "Дети Марии" 

Ответственный: Карева Д.В.  

29.  6 мая 

18:00 

Праздничный концерт для ветеранов 

"Этот День Победы".  

Выступления воспитанников и 

творческих коллективов  

досугового учреждения 

ул. Б. Грузинская, д. 56 20 РОО "Оборонная спортивно-

техническая организация  

города Москвы" 

Ответственный: Кайзерова Е.Е.  

30.  7 мая 

12:00 

Открытый мастер-класс по 

изготовлению поздравительных 

открыток ко Дню Победы 

ул. Б. Грузинская, д. 56 15 РОО "Оборонная спортивно-

техническая организация  



 5 

города Москвы" 

Ответственный: Кайзерова Е.Е.  

31.  7 мая 

13:00 

Курс Action Air для детей и 

подростков 

Никитский б-р, д. 15/16 70 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П.  

32.  7 мая 

13:00 

Праздничное мероприятие "День 

Победы" 

ул. Б. Грузинская, д. 38-42  

(детская площадка) 

50 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Смолина Г.А.  

33.  8 мая 

09:00 

Выставка творческих работ, 

посвященная Дню Победы 

ул. 1905 года, д. 5 80 ГБУ ЦДС "Пресня" 

Ответственный: Черных А.В. 

34.  8 мая 

12:00 

Литературно-музыкальный салон "И 

музыка, и слово" 

ул. Мантулинская, д. 12 20 РОБО Гуманитарный клуб 

"Образование и культура" 

Ответственный: Акакиева О.Ю.  

35.  8 мая 

13:00 

Торжественное шествие и возложение 

цветов (венков), посвященное Дню 

Победы 

ул. Сергея Макеева 

Ваганьковское и 

Армянское кладбища 

400 Администрация муниципального 

округа Пресненский 

Ответственный: Корхова В.В. 

36.  с 9 по 13 мая 

10:00 

Выставка фотографий и рисунков 

воспитанников досугового учреждения 

ко Дню Победы 

Шелепихинская наб., д. 22 60 АНО ТЦ "Джельсомино"  

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

37.  9 мая  

14:00 

Открытая интерактивная лекция 

"Какой язык выбрать?" 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 10 АНО СДК "Мистер Смит" 

Ответственный: Русаков Ю.А. 

38.  9 мая 

15:00 

Праздничное клубное мероприятие,  

посвящённое Дню Победы 

ул. Красная Пресня, д. 9 12 АНО ЦД "Дружба" 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

39.  13 мая 

18:30 

Выставка детских рисунков  

"День Победы глазами детей" 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

20 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Пярн А.Ю.  

40.  14 мая 

12:00 

Праздничное мероприятие,  

приуроченное к Международному дню 

семьи 

ул. Мантулинская, д. 12 

(детская площадка) 

20 РОБО Гуманитарный клуб 

"Образование и культура" 

Ответственный: Афанасьева И.А.  

41.  14 мая 

13:00 

Отчётный концерт воспитанников 

досугового учреждения  

"Лествица года" 

Шмитовский пр-д, д. 2 

(актовый зал управы  

Пресненского района) 

100 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Яковенко Е.Н.  

42.  19 мая 

17:00 

Открытое занятие студии "Baby dance" Шелепихинская наб., д. 22 10 АНО ТЦ "Джельсомино"  

Ответственный: Подпаринова Ю.В.  

43.  21 мая 

13:00 

Актерский мастер-класс с Николаем 

Ивановым  

Никитский б-р, д. 15/16 30 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П.  



 6 

44.  23 мая 

18:00 

Открытое занятие студии английского 

языка 

Шелепихинская наб., д. 22 15 АНО ТЦ "Джельсомино"  

Ответственный: Подпаринова Ю.В.  

45.  24 мая 

18:30 

Отчётный концерт студии "Театр на 

английском" "Ура, каникулы", 

посвящённый окончанию учебного 

года  

ул. Красная Пресня, д. 9 14 АНО ЦД "Дружба" 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

46.  25 мая 

17:30 

Открытый урок детской студии 

"Денсерс", посвящённый окончанию 

учебного года 

ул. Красная Пресня, д. 9 15 АНО ЦД "Дружба" 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

47.  25 мая 

18:00 

Отчётный концерт цирковой студии 

"Гармония" 

Пресненский пер., д. 2 15 АНО ЦД "Дружб 2а" 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

48.  27 мая 

18:00 

Отчётный концерт танцевальной 

студии "Шаффл", посвящённый 

началу каникул  

ул. Красная Пресня, д. 9 12 АНО ЦД "Дружба" 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

49.  28 мая 

16:00 

Праздничный отчётный концерт. 

Выступление танцевальных и 

вокальных коллективов досугового 

учреждения 

Шмитовский пр-д, д. 2 

(актовый зал управы 

Пресненского района) 

250 АНО ТЦ "Джельсомино"  

Ответственный: Подпаринова Ю.В.  

50.  29 мая 

17:00 

Выставка творческих работ, 

посвященная Дню защиты детей 

ул. 1905 года, д. 5 30 ГБУ ЦДС "Пресня" 

Ответственный: Черных А.В. 

51.  30 мая 

20:00 

Танцевальный вечер,  

посвящённый Дню защиты детей 

ул. Красная Пресня, д. 9 12 АНО ЦД "Дружба" 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

52.  1 июня 

12:00 

"Консультация по профориентации"  

Консультация профориентолога для 

подростков и родителей, 

профориентационное тестирование 

Никитский б-р, д. 15/16 60 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П.  

53.  1 июня 

13:00 

Праздничное мероприятие "День 

защиты детей". 

Праздничная программа для жителей 

района: игротека, интерактив на 

летние темы, конкурс рисунков на 

асфальте 

ул. Б. Грузинская, д. 38-42  

(детская площадка) 

40 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Яковенко Е.Н.  



 7 

54.  1 июня 

13:00 

Праздничное мероприятие, 

посвящённое Международному дню 

защиты детей 

Новинский б-р, д. 25, 

корп. 10/ 

онлайн 

15 БФ "Дети Марии" 

Ответственный: Карева Д.В. 

55.  4 июня 

13:00 

Курс Action Air для детей и 

подростков 

Никитский б-р, д. 15/16 70 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П.  

56.  7 июня 

18:00 

Открытое занятие для детей и 

родителей  

"Аниме студия" 

Шелепихинская наб., д. 22 15 АНО ТЦ "Джельсомино"  

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

57.  8 июня 

17:00 

Концертная программа "О России 

петь…", посвященная Дню России 

Шмитовский пр-д, д. 2, 

стр. 1 

(актовый зал управы 

Пресненского района) 

80 ГБУ ЦДС "Пресня" 

Ответственный: Черных А.В. 

58.  9 июня 

20:00 

Отчётный экзамен театральной студии 

"АртМастер" 

ул. Красная Пресня, д. 9 20 АНО ЦД "Дружба" 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

59.  11 июня 

11:00 

Выставка творческих работ, 

приуроченных к Международному 

дню борьбы со злоупотреблением 

наркотическими средствами 

ул. Б. Грузинская, д. 56 10 РОО "Оборонная спортивно-

техническая организация  

города Москвы" 

Ответственный: Кайзерова Е.Е.  

60.  12 июня 

14:00 

Творческий мастер-класс поделок из 

природных материалов, посвященный 

Дню России 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2 10 АНО СДК "Мистер Смит" 

Ответственный: Русаков Ю.А. 

61.  17 июня 

17:00 

Флешмоб "Моя страна Россия" Шелепихинская наб., д. 22 15 АНО ТЦ "Джельсомино"  

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

62.  18 июня 

12:00 

Выставка творческих работ, 

приуроченных к Международному 

дню борьбы со злоупотреблением 

наркотическими средствами 

ул. Мантулинская, д. 12 15 РОБО Гуманитарный клуб 

"Образование и культура" 

Ответственный: Шалыгина В.В.  

63.  22 июня 

16:00 

"День памяти и скорби" 

Памятное мероприятие, посвященное 

началу Великой Отечественной войны 

ул. 1905 года, д. 5 25 ГБУ ЦДС "Пресня" 

Ответственный: Черных А.В. 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия  

1.  2 апреля 

12:00 

Спортивное соревнование  

"Открытый кубок Пресни по футболу" 

ул. Мантулинская, д. 5 

 ПКиО "Красная Пресня" 
80 

ГБУ ЦДС "Пресня" 

Ответственный: Черных А.В. 



 8 

2.  2 апреля 

15:00 

Практикум "Самооборона для детей и 

подростков" 

Никитский б-р, д. 15/16 70 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П.  

3.  9 апреля 

12:00 

Спортивный турнир по футболу, 

посвящённый Дню космонавтики 

 

ул. Мантулинская, д. 5 

ПКиО "Красная Пресня" 

50 Управа Пресненского района 

Ответственный: Петрушин Ю.В. 

4.  9 апреля 

14:00 

Спортивное соревнование "Открытый 

весенний кубок Пресни по 

настольному теннису", посвященный 

Дню космонавтики 

Шмитовский пр-д, д. 2, 

стр. 1 

(актовый зал управы  

Пресненского района) 

25 ГБУ ЦДС "Пресня" 

Ответственный: Черных А.В. 

5.  13 апреля  

17:00 

Занятия на открытом воздухе секции 

"Kickboxing" 

ул. Б. Грузинская, д. 32, 

стр. 1 

15 АНО ДСЦ "Старт – 7" 

Ответственный: Игнатов И.В.   

6.  14 апреля  

17:00 

Занятия на открытом воздухе секции 

"Kickboxing" 

ул. Литвина-Седого,  

д. 2/13, корп. А, стр. 3 

15 АНО ДСЦ "Старт – 7" 

Ответственный: Игнатов И.В.   

7.  18 апреля  

12:00 

День открытых дверей в честь дня 

рождения клуба 

ул. Б. Грузинская, д. 32, 

стр. 1 

100 АНО ДСЦ "Старт – 7" 

Ответственный: Игнатов И.В.   

8.  18 апреля  

12:00 

День открытых дверей в честь дня 

рождения клуба 

ул. Литвина-Седого,  

д. 2/13, корп. А, стр. 3 

120 АНО ДСЦ "Старт – 7" 

Ответственный: Игнатов И.В.   

9.  20 апреля 

19:00 

Открытый мастер-класс по каратэ ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

15 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Гатауллина Г.Ф. 

10.  26 апреля 

18:00 

Открытый мастер-класс по гимнастике  ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 

20 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Алексеев Е.Б.  

11.  26 апреля 

21:00 

Открытая тренировка по смешанным 

единоборствам Kickboxing&MuayThai 

ул. Б. Грузинская, д. 32, 

стр. 1 

15 АНО ДСЦ "Старт – 7" 

Ответственный: Игнатов И.В.   

12.  29 апреля 

20:00 

Открытая тренировка Latin Dance,  

посвященная Международному дню 

танца 

ул. Литвина-Седого,  

д. 2/13, корп. А, стр. 3 

10 АНО ДСЦ "Старт – 7" 

Ответственный: Игнатов И.В.   

13.  30 апреля 

15:00 

Открытый мастер-класс секции по 

смешанным единоборствам 

"Kickboxing&MuayThai" 

 

ул. Литвина-Седого,  

д. 2/13, корп. А, стр. 3 

15 АНО ДСЦ "Старт – 7" 

Ответственный: Игнатов И.В.   

14.  2 мая 

12:00 

Спортивное соревнование "Открытый 

кубок Пресни по шахматам", 

посвященный празднику весны и 

труда" 

ул. 1905 года, д. 5 25 ГБУ ЦДС "Пресня" 

Ответственный: Черных А.В. 



 9 

15.  5 мая 

17:00 

Клубный мастер-класс по карате,  

посвящённый празднику 9 мая 

Пресненский пер., д. 2 15 АНО ЦД "Дружба 2" 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

16.  7 мая 

15:00 

Практикум "Самооборона для детей и 

подростков" 

 

Никитский б-р, д. 15/16 70 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П.  

17.  15 мая 

12:00 

Спортивное соревнование  

"Открытый весенний кубок Пресни по 

волейболу" 

ул. Мантулинская, д. 5 

 ПКиО "Красная Пресня" 

50 ГБУ ЦДС "Пресня" 

Ответственный: Черных А.В. 

18.  18 мая 

17:00 

Спортивное мероприятие "Весенние 

игры в городки" 

Пресненский пер., д. 2 

(спортивная площадка) 

12 АНО ЦД "Дружба 2" 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

19.  21 мая 

16:00 

Спортивное соревнование  

"Открытый весенний кубок Пресни по 

настольному теннису" 

Шмитовский пр-д, д. 2, 

стр. 1 

(актовый зал управы  

Пресненского района) 

25 ГБУ ЦДС "Пресня" 

Ответственный: Черных А.В. 

20.  24 мая 

17:00 

Мастер-класс по айкидо  Пресненский пер., д. 2 

(спортивная площадка) 

12 АНО ЦД "Дружба 2" 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

21.  25 мая 

17:00 

Спортивное соревнование  

"Открытый весенний кубок Пресни по 

дартс" 

ул. Б. Садовая, д. 3, стр. 1 25 ГБУ ЦДС "Пресня" 

Ответственный: Черных А.В. 

22.  31 мая 

18:00 

 Отчётный мастер-класс по каратэ,  

посвящённый Дню защиты детей 

Пресненский пер., д. 2 

(спортивная площадка) 

12 АНО ЦД "Дружба 2" 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

23.  1 июня 

12:00 

Веселые игровые старты,  

посвящённые Дню защиты детей  

ул. Б. Грузинская, д. 56 

(спортивная площадка) 

30 РОО "Оборонная спортивно-

техническая организация  

города Москвы" 

Ответственный: Кайзерова Е.Е.  

24.  1 июня 

17:00 

Спортивное соревнование "Открытый 

летний кубок Пресни по хоккею с 

мячом (флорбол)", посвященный Дню 

защиты детей 

Шмитовский пр., д. 22 

(спортивная площадка) 

35 ГБУ ЦДС "Пресня" 

Ответственный: Черных А.В. 

25.  4 июня 

12:00 

Спортивное соревнование  

"Открытый летний кубок Пресни по 

волейболу" 

ул. Мантулинская, д. 5 

ПКиО "Красная Пресня" 

40 ГБУ ЦДС "Пресня" 

Ответственный: Черных А.В. 

26.  4 июня 

15:00 

Практикум "Самооборона для детей и 

подростков" 

Никитский б-р, д. 15/16 70 АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П.  



 10 

27.  5 июня 

18:00 

Шахматный турнир в честь Дня 

России 

ул. Б. Грузинская, д. 38-42  

(детская площадка) 

10 НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Касерес Д.Ф. 

28.  16 июня 

17:00 

Клубные переводные экзамены по 

карате,  

посвященные Дню России 

Пресненский пер., д. 2 15 АНО ЦД "Дружба 2" 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

29.  18 июня 

12:00 

Спортивное соревнование  

"Открытый летний кубок Пресни по 

стритболу" 

Шмитовский пр., д. 22 

(спортивная площадка) 

40 ГБУ ЦДС "Пресня" 

Ответственный: Черных А.В. 

30.  24 июня 

11:00 

Тренировка на свежем воздухе ул. Литвина-Седого,  

д. 2/13, корп. А, стр. 3 

(спортивная площадка) 

15 АНО ДСЦ "Старт – 7" 

Ответственный: Игнатов И.В.   

31.  25 июня 

12:00 

Спортивное соревнование  

"Открытый летний кубок Пресни по 

футболу " 

ул. Мантулинская, д. 5 

ПКиО "Красная Пресня" 

60 ГБУ ЦДС "Пресня" 

Ответственный: Черных А.В. 

32.  28 июня 

17:00 

Физкультурно-спортивные эстафеты Шелепихинская наб., д. 22 15 АНО ТЦ "Джельсомино"  

Ответственный: Подпаринова Ю.В.  
* в плане возможны изменения 

 


